Giriş

Saraybosna’da doğan Mehmed Nergisî’nin doğduğu tarih kesin olarak bilinmemektedir.
988-993 (1580-1585) yılları arasında doğduğu kesin olan Nergisî’nin ailesi ve soyu
hakkında fazla bilgi bulunmamaktadır. Babası İstanbul’da ve Balkan şehirlerinde kadılık
yapmış olan Nergisîzâde Ahmed’dir (Akün 1997:194). Saraybosna’dan İstanbul’a gelen
Nergisî, Kafzâde Feyzullah Efendi’ye bağlanır ve ondan mülâzemet alır (Akün 1997: 195).
Müderris, mülâzım, kadı naibi olarak görev yapar; Gabela, Çaniçe, Mostar, Yenipazar,

Elbasan, Banaluka ve Manastır kadılıklarında bulunur (Çaldak 2006: 560). IV. Murad’ın
takdirini kazanır, Revan seferine gidecek ordunun vakanüvisliğine atanır (Akün 1997:
195). Bu atamadan kısa bir süre sonra ordu, İzmit’e yaklaşırken Gebze civarında bir

bataklıkta atından düşerek hayatını kaybeder (1044/1635) (Çaldak 2010: 32).

Güçlü bir yazar, şair ve hattat olan Nergisî, sanat dehasına ve güçlü yeteneğine rağmen
gönlünce bir göreve atanamamıştır. Eserlerinde ve mektuplarında bu can sıkıcı durumu,
maddi ve manevi problemlerinden ve ilgisizlikten dolayı içerisinde bulunduğu ruh hâlini
sıkça dile geirmiştir.